ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» ________ 2022 г.                                                                                                         № ___
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 23 от 22.06.2017 г. «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Жипхегенское»»

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с исполнением информации прокуратуры Хилокского района от 14.12.2023 г. № 07-29и-2023, Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 23 от 22.06.2017 г. «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Жипхегенское»»:
0. Подпункт 11.6. пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11.6. справку из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (государственного учреждения) по месту жительства о размере выплачиваемой страховой пенсии по старости (инвалидности).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнородования).

	Председатель сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      К.М. Фалилеева